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134. Deutsche Meisterschaften Schwimmen
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Deutscher Schwimm-Verband e.V.
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen

Veranstalter:
Ausrichter:

Teilnehmende Teams

Nr. MännerFrauenStaffelnMännerFrauen

SG Heddesheim GER 11. 4 - - 1 -
SG Regio Freiburg GER 12. 2 - - 1 -
SG Weinheim-Hohensachsen GER 13. - 3 3 - 2
SGR Karlsruhe GER 14. 19 3 - 4 1
SK Neptun Leimen GER 15. 2 4 - 1 1
SK Sparta Konstanz GER 16. 5 - 2 3 -
SSG Pforzheim GER 17. 6 - - 1 -
SSV Lahr 1921 GER 18. - 7 4 - 3
SV Mannheim GER 19. - 2 - - 1
SV Nikar Heidelberg GER 110. 18 43 5 5 12
SC Prinz Eugen München GER 211. 4 - - 1 -
SC Regensburg GER 212. 2 7 - 1 2
SG Bamberg GER 213. 2 2 - 1 1
SG Mittelfranken GER 214. 3 27 1 1 8
SG Stadtwerke München GER 215. 16 20 2 5 6
SSG 81 Erlangen GER 216. 3 - - 1 -
SSG Coburg GER 217. 6 - - 2 -
SSG Günzburg-Leipheim GER 218. - 3 - - 1
SV Augsburg 1911 GER 219. - 5 - - 1
SV Wacker Burghausen GER 220. - 4 - - 1
TB 1888 Erlangen GER 221. 25 3 - 5 1
TSG Stadtbergen 1892 GER 222. 3 - - 1 -
TSV 1909 Gersthofen GER 223. 3 - - 1 -
TSV Vaterstetten GER 224. - 2 3 - 1
TV 1860 Immenstadt GER 225. - - 1 - -
Aqua Berlin GER 326. - 2 - - 1
Berliner TSC GER 327. 7 4 3 3 2
Pro Sport Berlin 24 GER 328. 5 - - 1 -
SG Berliner Wasserratten GER 329. 13 23 1 3 5
SG Neukölln e.V. Berlin GER 330. 27 15 2 9 5
SG Schöneberg, Berlin e. V. GER 331. - 1 - - 1
SSC Berlin-Reinickendorf GER 332. - 3 - - 1
Wasserfreunde Spandau 04 GER 333. 24 36 6 7 12
BPRSV GER 434. 9 - - 2 -
Potsdamer SV GER 435. 12 13 2 6 6
SC Potsdam GER 436. 4 5 - 1 2
GTV Bremerhaven GER 537. 11 - - 2 -
SG TSG HB10 Bremen GER 538. - 1 - - 1
AMTV-FTV Hamburg GER 639. 3 5 - 1 1
HNT Hamburg GER 640. - 2 1 - 2
SG HT16 Hamburg GER 641. - 7 - - 3
SGS Hamburg GER 642. - 1 - - 1
SVE Hamburg GER 643. - 7 - - 3
TV Gut Heil Billstedt GER 644. - 2 - - 1
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Teilnehmende Teams

DSW 1912 Darmstadt GER 745. 2 10 - 1 4
Hofheimer SC GER 746. 4 3 1 2 1
SC Oberursel 1958 GER 747. 2 - - 1 -
SC Wiesbaden 1911 GER 748. 13 27 9 6 9
SCW Eschborn GER 749. 3 1 - 1 1
SFD Schwimmsport-Fulda GER 750. - 3 - - 1
SG Frankfurt GER 751. 28 35 8 12 16
SV Gelnhausen 1924 GER 752. 4 4 - 1 1
TV Wetzlar 1847 GER 753. 21 5 6 6 1
Hanse SV Rostock GER 854. 6 4 - 2 1
HSG Uni Greifswald GER 855. 4 - - 1 -
Aqua Sports Delligsen GER 956. - 5 2 - 2
Celler Schwimm-Club GER 957. 1 3 3 1 1
Delmenhorster SV 1905 GER 958. 3 3 2 2 1
Eintracht Hildesheim GER 959. - 2 - - 1
Hannover 96 GER 960. 2 2 3 2 1
Polizei SV Oldenburg GER 961. - 2 - - 1
SC Altwarmbüchen GER 962. - 5 1 - 1
SC Bodenteich GER 963. - 2 - - 1
SG Böhmetal GER 964. 2 - - 1 -
SGS Hannover GER 965. - 3 - - 1
SGS Langenhagen GER 966. 2 - - 1 -
SSG An der Oste GER 967. 4 - - 1 -
SSG Braunschweig GER 968. - 3 - - 1
SV Sigiltra Sögel GER 969. - 1 - - 1
TSV Pattensen GER 970. 3 - - 1 -
TV Jahn Wolfsburg GER 971. - 1 3 - 1
TV Meppen GER 972. 1 - - 1 -
TWG 1861 Göttingen GER 973. 6 8 9 2 3
W98 Hannover GER 974. 28 32 9 9 14
WSG Wunstorf GER 975. - 5 - - 1
WSV Bennigsen GER 976. - 3 - - 1
SG Rhein-Mosel GER 1077. 6 5 - 2 3
SSG Saar Max Ritter GER 1178. - 1 - - 1
Dresdner Delphine GER 1279. - 2 - - 1
Dresdner SC 1898 GER 1280. 9 6 - 3 2
SC Chemnitz von 1892 GER 1281. 18 11 - 5 3
SSG Leipzig GER 1282. 23 22 3 6 8
ST Erzgebirge GER 1283. 2 1 - 1 1
SV 1919 Grimma GER 1284. - 4 - - 1
SV Weixdorf GER 1285. 3 - - 1 -
USV TU Dresden GER 1286. 4 - - 1 -
DLRG Ortsgruppe Wernigerode GER 1387. - 3 - - 1
SC Magdeburg GER 1388. 10 13 1 4 5
SV Halle / Saale GER 1389. 11 11 1 3 4
Ahrensburger TSV GER 1490. - 2 - - 1
Elmshorner MTV GER 1491. - 3 - - 1
Ratzeburger SV von 1862 GER 1492. 2 - - 1 -
SC Delphin Lübeck v.1960 GER 1493. - 8 - - 2
SG Bad Schwartau GER 1494. - 2 - - 1
SG Lübeck GER 1495. 2 - - 1 -
SG Stormarn Barsbüttel GER 1496. - 1 - - 1
SG Wasserratten Norderstedt GER 1497. 16 9 4 4 4
SV Neptun Kiel GER 1498. 1 1 1 1 1
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Teilnehmende Teams

1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens GER 1599. 6 - - 1 -
Mainzer Schwimmverein 01 GER 15100. 10 - - 2 -
SG EWR Rheinhessen-Mainz GER 15101. 2 13 3 1 5
TV Bad Bergzabern GER 15102. - 2 - - 1
SV Gera GER 16103. - 5 - - 1
Aachener SV 06 GER 17104. 1 1 - 1 1
Düsseldorfer SC 1898 GER 17105. - 8 - - 2
Hennefer TV 1895 GER 17106. 1 - - 1 -
Kopfsprung Köln GER 17107. 8 - 3 4 -
SC Aqua Köln GER 17108. 8 7 2 4 4
SC Hürth GER 17109. - - 1 - -
SC Steinhagen-Amshausen GER 17110. 3 2 6 1 1
SG Bayer GER 17111. 20 20 3 7 7
SG Dortmund GER 17112. - 5 - - 1
SG Essen GER 17113. 21 15 2 7 5
SG Euregio Swim Team GER 17114. 1 5 - 1 2
SG Gelsenkirchen GER 17115. 4 5 3 1 2
SG Gladbeck/Recklinghausen GER 17116. 3 3 - 1 1
SG Mönchengladbach GER 17117. 10 5 - 4 2
SG Neuss GER 17118. 18 16 9 7 7
SG Ruhr GER 17119. 2 11 1 1 4
SG Siegen GER 17120. 1 7 2 1 3
SG WAGO 1950 GER 17121. 3 - - 1 -
SSF Bonn GER 17122. - 9 - - 3
SV Bieber 67 Lendringsen GER 17123. - 2 - - 1
SV Blau-Weiß Bochum GER 17124. 1 2 - 1 1
SVD Tria Kettwig GER 17125. - 2 - - 1
TPSK 1925 GER 17126. 15 33 6 5 8
TSV Much 1913 GER 17127. - 2 - - 1
TUS Westfalia Hombruch GER 17128. - 6 - - 2
TV Ratingen GER 17129. 3 - - 1 -
VFL Gladbeck 1921 GER 17130. 5 - 1 2 -
Wasserfreunde Bielefeld GER 17131. 5 - 3 4 -
Wfr.-Delphin Eschweiler GER 17132. 4 - 1 1 -
Aalener Sportallianz GER 18133. 5 6 3 2 2
Sport-Union Neckarsulm GER 18134. 11 7 - 4 3
SSG Reutlingen/Tübingen GER 18135. 6 5 - 2 3
SSV Ulm 1846 GER 18136. 6 - 1 2 -
SV Bietigheim GER 18137. - - 1 - -
SV Cannstatt GER 18138. 12 12 - 3 4
SV Region Stuttgart GER 18139. 6 2 - 3 1
SV Schwäbisch Gmünd GER 18140. 22 5 8 7 3
TG Biberach GER 18141. 1 - 2 1 -
TG Geislingen GER 18142. 1 - - 1 -
TSV Neustadt 1906 GER 18143. 4 - - 1 -
VfL Sindelfingen GER 18144. - 20 2 - 6
Deutscher Schwimm-Verband GER 99145. - 2 - - 1
GESS Swim Team SIN146. 1 - - 1 -
Aggie Swim Club USA147. 4 - - 1 -

Summe:  718  784  165  245  286

https://www.titanium-sportservice.de Berlin erstellt 06.07.2023 7:37



Nr. Team Frauen Männer Staffeln MännerFrauen

AktiveMeldungen

NOC LSV

06. - 09.07.2023 134. Deutsche Meisterschaften Schwimmen Seite 4

Teilnehmende Teams

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander 
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Zeitplan - Abschnitt 1

Tag 1

1. Abschnitt - Donnerstag, 06. Juli 2023

Beginn Ereignis Wettkampf-Nr.. Phase

08:30 400m Lagen Männer Vorlauf 1 Vorläufe
08:49 400m Lagen Frauen Vorlauf 2 Vorläufe
09:08 100m Schmetterling Männer Vorlauf 3 Vorläufe
09:19 100m Schmetterling Frauen Vorlauf 4 Vorläufe
09:30 200m Rücken Männer Vorlauf 5 Vorläufe
09:42 Siegerehrung (U23) 400m Lagen Männer 1 Siegerehrung
09:44 Siegerehrung (U23) 400m Lagen Frauen 2 Siegerehrung
09:47 Siegerehrung (U23) 100m Schmetterling Männer 3 Siegerehrung
09:49 Siegerehrung (U23) 100m Schmetterling Frauen 4 Siegerehrung
09:52 Siegerehrung (U23) 200m Rücken Männer 5 Siegerehrung
09:54 1500m Freistil Frauen 6 Zeitläufe
10:33 4 x 200m Freistil Mixed 7 Entscheidung
10:58 4 x 100m Lagen Frauen 8 Entscheidung
11:25 Siegerehrung 4x200m Freistil Mixed 7 Siegerehrung
11:29 Siegerehrung 4x100m Lagen Frauen 8 Siegerehrung
11:35 Ende des 1. Abschnittes Ende
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Böck, Christian
Schiedsrichter Männer: Büttner, Marek

Auswerter: Rau, Heike

Protokollführer: Petzold, Thomas

Starter: Brenner, Frank
Kolb, Roland

Schwimmrichter: Schubert,Michael
Stresing, Barbara

Sprecher: Baumbach, Ingolf
Rupprich, Florian

Zeitnehmerobmann: Ferber, Brigitte

Zeitnehmer Bahn 0: Borowski, Janina
Bahn 1: Silletta, Maria
Bahn 2: Conrad, Peter
Bahn 3: Siebert, Stephan
Bahn 4: Dietz, Elke
Bahn 5: Dinse, Steffen
Bahn 6: Eils, Regine
Bahn 7: Fink, Thorsten
Bahn 8: Graf, Elisabeth
Bahn 9: Fuchs, Wilfried

Ersatzzeitnehmer: Wagner, Dana

Wenderichterobmann: Heinje, Marco

Wenderichter Bahn 0: Heinje, Marco
Bahn 1: Warner, Torsten
Bahn 2: Kolb, Tanja
Bahn 3: Kießling, Michael
Bahn 4: Zeller, Sina
Bahn 5: Wohlauf, Andrea
Bahn 6: Paprotta, Corinna
Bahn 7: Sudol, Patrick
Bahn 8: Schützendorf, Yvonne
Bahn 9: Ziegler, Joachim
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1. Abschnitt:

Beginn:

Einschwimmen:

Donnerstag, 06. Juli 2023

08:30 Uhr

07:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
400m Lagen Männer Vorlauf

Weltrekord 4:03.84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 4:04.28 Leon Marchand FRA 18.06.2022 Budapest
Deutscher Rekord 4:12.08 Jacob Heidtmann Swim-Team Elmshorn 09.08.2015 Kazan

Offene Wertung
Platz Name Klasse JG Verein R.Z. Zeit

4:26.981 BÜSSING Cedric SG Essen2003 + 0.70 A 761
50m: 28.00 100m: 1:00.72

32.72
150m: 1:35.50 200m: 2:08.96 250m: 2:46.14 300m: 3:23.93 350m: 3:56.51 400m: 4:26.98

34.78 33.46 37.18 37.79 32.58 30.47

4:28.022 KLENZ Ramon SG Neukölln e.V. Berlin1998 + 0.65 A 753
50m: 26.26 100m: 56.64

30.38
150m: 1:31.99 200m: 2:06.52 250m: 2:45.04 300m: 3:24.34 350m: 3:57.62 400m: 4:28.02

35.35 34.53 38.52 39.30 33.28 30.40

4:28.293 SCHMIDT Danny SG Frankfurt2001 + 0.65 A 750
50m: 27.31 100m: 58.97

31.66
150m: 1:35.47 200m: 2:10.49 250m: 2:48.44 300m: 3:26.76 350m: 3:58.80 400m: 4:28.29

36.50 35.02 37.95 38.32 32.04 29.49

4:28.864 METZLER Alexander SC Regensburg2003 + 0.77 A 745
50m: 27.18 100m: 58.39

31.21
150m: 1:34.16 200m: 2:09.12 250m: 2:48.10 300m: 3:27.60 350m: 3:58.62 400m: 4:28.86

35.77 34.96 38.98 39.50 31.02 30.24

4:29.075 MENZEL Alexander TPSK 19252002 + 0.71 A 744
50m: 27.89 100m: 1:00.29

32.40
150m: 1:35.28 200m: 2:10.08 250m: 2:47.99 300m: 3:27.54 350m: 3:59.06 400m: 4:29.07

34.99 34.80 37.91 39.55 31.52 30.01

4:29.356 VAN AGGELEN Tobias SG Neuss2004 + 0.70 A 741
50m: 27.85 100m: 59.52

31.67
150m: 1:36.18 200m: 2:11.49 250m: 2:49.55 300m: 3:27.65 350m: 3:58.71 400m: 4:29.35

36.66 35.31 38.06 38.10 31.06 30.64

4:29.567 DRAMM Louis Dresdner Delphine2002 + 0.70 A 740
50m: 27.98 100m: 1:00.33

32.35
150m: 1:35.91 200m: 2:10.25 250m: 2:49.05 300m: 3:27.42 350m: 3:58.80 400m: 4:29.56

35.58 34.34 38.80 38.37 31.38 30.76

4:31.858 VESTER Ben SV Cannstatt2005 + 0.66 A 721
50m: 29.08 100m: 1:02.03

32.95
150m: 1:38.44 200m: 2:13.68 250m: 2:51.91 300m: 3:29.78 350m: 4:01.52 400m: 4:31.85

36.41 35.24 38.23 37.87 31.74 30.33

4:32.249 WARKENTIN Maximilian Berliner TSC2006 + 0.72 B 718
50m: 28.03 100m: 1:00.34

32.31
150m: 1:36.94 200m: 2:12.92 250m: 2:50.54 300m: 3:29.29 350m: 4:01.79 400m: 4:32.24

36.60 35.98 37.62 38.75 32.50 30.45

4:32.3410 DENYSOV Oleksandr SG Mittelfranken2003 + 0.63 B 717
50m: 27.77 100m: 59.97

32.20
150m: 1:35.71 200m: 2:10.39 250m: 2:48.86 300m: 3:27.59 350m: 4:00.14 400m: 4:32.34

35.74 34.68 38.47 38.73 32.55 32.20

4:35.5311 SCHMIDT Til SG Ruhr2003 + 0.73 B 693
50m: 29.06 100m: 1:02.15

33.09
150m: 1:38.80 200m: 2:14.31 250m: 2:53.03 300m: 3:31.68 350m: 4:04.16 400m: 4:35.53

36.65 35.51 38.72 38.65 32.48 31.37

4:37.1512 MÜHLLEITNER Henning Sport-Union Neckarsulm1997 + 0.73 B 681
50m: 28.44 100m: 1:01.39

32.95
150m: 1:37.71 200m: 2:13.40 250m: 2:53.43 300m: 3:34.69 350m: 4:06.20 400m: 4:37.15

36.32 35.69 40.03 41.26 31.51 30.95

4:38.3613 BALZ Yael SG Stadtwerke München2002 + 0.72 B 672
50m: 28.28 100m: 1:00.89

32.61
150m: 1:38.16 200m: 2:15.62 250m: 2:53.53 300m: 3:33.21 350m: 4:06.12 400m: 4:38.36

37.27 37.46 37.91 39.68 32.91 32.24

4:39.2414 BECHTEL Hendrik TPSK 19252004 + 0.63 B 665
50m: 28.64 100m: 1:01.94

33.30
150m: 1:40.92 200m: 2:19.03 250m: 2:57.46 300m: 3:37.02 350m: 4:09.05 400m: 4:39.24

38.98 38.11 38.43 39.56 32.03 30.19

4:39.5615 VANDENHIRTZ David TPSK 19252005 + 0.75 B 663
50m: 27.86 100m: 1:00.63

32.77
150m: 1:36.79 200m: 2:12.60 250m: 2:53.92 300m: 3:35.65 350m: 4:07.81 400m: 4:39.56

36.16 35.81 41.32 41.73 32.16 31.75

4:40.5016 RÈVÈSZ Enzio SC Chemnitz von 18922005 + 0.64 B 656
50m: 28.01 100m: 1:00.64

32.63
150m: 1:37.94 200m: 2:13.75 250m: 2:53.84 300m: 3:36.24 350m: 4:09.43 400m: 4:40.50

37.30 35.81 40.09 42.40 33.19 31.07

4:41.3117 HEITKEMPER Julian TPSK 19252000 + 0.83 R1 651
50m: 29.49 100m: 1:03.52

34.03
150m: 1:41.28 200m: 2:17.31 250m: 2:57.52 300m: 3:38.56 350m: 4:11.29 400m: 4:41.31

37.76 36.03 40.21 41.04 32.73 30.02

4:41.3718 VON THUN Karl SV 1919 Grimma2005 + 0.66 R2 650
50m: 29.22 100m: 1:03.04

33.82
150m: 1:40.04 200m: 2:16.14 250m: 2:56.70 300m: 3:38.17 350m: 4:10.55 400m: 4:41.37

37.00 36.10 40.56 41.47 32.38 30.82

4:42.5719 ADAMEK Janis TUS Westfalia Hombruch1998 + 0.73 R3 642
50m: 29.41 100m: 1:02.91

33.50
150m: 1:41.29 200m: 2:18.86 250m: 2:58.38 300m: 3:37.38 350m: 4:10.98 400m: 4:42.57

38.38 37.57 39.52 39.00 33.60 31.59

4:42.7820 GEISELHART Kevin SG Siegen1992 + 0.70 R4 641
50m: 29.72 100m: 1:03.60

33.88
150m: 1:41.59 200m: 2:18.47 250m: 2:58.41 300m: 3:38.98 350m: 4:11.48 400m: 4:42.78

37.99 36.88 39.94 40.57 32.50 31.30

4:44.1521 BORISOV Nikita SG Stadtwerke München1997 + 0.71 631
50m: 29.35 100m: 1:02.26

32.91
150m: 1:40.45 200m: 2:17.32 250m: 2:56.86 300m: 3:37.70 350m: 4:11.70 400m: 4:44.15

38.19 36.87 39.54 40.84 34.00 32.45
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 1 (400m Lagen Männer Vorlauf - Offene Wertung)
4:46.0922 RUESS Maurice Luca SV Nikar Heidelberg2007 + 0.69 619

50m: 29.96 100m: 1:03.69
33.73

150m: 1:40.92 200m: 2:16.05 250m: 2:59.77 300m: 3:42.62 350m: 4:15.14 400m: 4:46.09
37.23 35.13 43.72 42.85 32.52 30.95

4:46.5723 LIENHART Robin SV Augsburg 19112006 + 0.62 616
50m: 27.77 100m: 1:01.17

33.40
150m: 1:39.82 200m: 2:18.30 250m: 2:58.89 300m: 3:41.70 350m: 4:14.61 400m: 4:46.57

38.65 38.48 40.59 42.81 32.91 31.96

4:47.0724 DOLL Nathanael SG EWR Rheinhessen-Mainz2005 + 0.84 612
50m: 30.10 100m: 1:05.30

35.20
150m: 1:42.88 200m: 2:20.03 250m: 2:59.52 300m: 3:40.05 350m: 4:13.79 400m: 4:47.07

37.58 37.15 39.49 40.53 33.74 33.28

4:47.9925 RICKERT Adam SV Nikar Heidelberg2004 + 0.64 606
50m: 29.10 100m: 1:02.27

33.17
150m: 1:40.17 200m: 2:17.53 250m: 2:59.57 300m: 3:42.91 350m: 4:16.61 400m: 4:47.99

37.90 37.36 42.04 43.34 33.70 31.38

5:02.8526 LINK Hendrik SFD Schwimmsport-Fulda2004 + 0.77 521
50m: 31.60 100m: 1:08.34

36.74
150m: 1:49.83 200m: 2:30.49 250m: 3:10.71 300m: 3:52.95 350m: 4:28.06 400m: 5:02.85

41.49 40.66 40.22 42.24 35.11 34.79

5:03.4627 JONAS Melvin TV Wetzlar 18472007 + 0.64 518
50m: 30.96 100m: 1:07.96

37.00
150m: 1:47.19 200m: 2:24.57 250m: 3:11.84 300m: 3:58.73 350m: 4:31.95 400m: 5:03.46

39.23 37.38 47.27 46.89 33.22 31.51

abg.NARDI Mattia SV Cannstatt2006

U23 Wertung
Platz Name Klasse JG Verein R.Z. Zeit

4:26.981 BÜSSING Cedric SG Essen2003 + 0.70 A 761
50m: 28.00 100m: 1:00.72

32.72
150m: 1:35.50 200m: 2:08.96 250m: 2:46.14 300m: 3:23.93 350m: 3:56.51 400m: 4:26.98

34.78 33.46 37.18 37.79 32.58 30.47

4:28.292 SCHMIDT Danny SG Frankfurt2001 + 0.65 A 750
50m: 27.31 100m: 58.97

31.66
150m: 1:35.47 200m: 2:10.49 250m: 2:48.44 300m: 3:26.76 350m: 3:58.80 400m: 4:28.29

36.50 35.02 37.95 38.32 32.04 29.49

4:28.863 METZLER Alexander SC Regensburg2003 + 0.77 A 745
50m: 27.18 100m: 58.39

31.21
150m: 1:34.16 200m: 2:09.12 250m: 2:48.10 300m: 3:27.60 350m: 3:58.62 400m: 4:28.86

35.77 34.96 38.98 39.50 31.02 30.24

4:29.074 MENZEL Alexander TPSK 19252002 + 0.71 A 744
50m: 27.89 100m: 1:00.29

32.40
150m: 1:35.28 200m: 2:10.08 250m: 2:47.99 300m: 3:27.54 350m: 3:59.06 400m: 4:29.07

34.99 34.80 37.91 39.55 31.52 30.01

4:29.355 VAN AGGELEN Tobias SG Neuss2004 + 0.70 A 741
50m: 27.85 100m: 59.52

31.67
150m: 1:36.18 200m: 2:11.49 250m: 2:49.55 300m: 3:27.65 350m: 3:58.71 400m: 4:29.35

36.66 35.31 38.06 38.10 31.06 30.64

4:29.566 DRAMM Louis Dresdner Delphine2002 + 0.70 A 740
50m: 27.98 100m: 1:00.33

32.35
150m: 1:35.91 200m: 2:10.25 250m: 2:49.05 300m: 3:27.42 350m: 3:58.80 400m: 4:29.56

35.58 34.34 38.80 38.37 31.38 30.76

4:31.857 VESTER Ben SV Cannstatt2005 + 0.66 A 721
50m: 29.08 100m: 1:02.03

32.95
150m: 1:38.44 200m: 2:13.68 250m: 2:51.91 300m: 3:29.78 350m: 4:01.52 400m: 4:31.85

36.41 35.24 38.23 37.87 31.74 30.33

4:32.248 WARKENTIN Maximilian Berliner TSC2006 + 0.72 B 718
50m: 28.03 100m: 1:00.34

32.31
150m: 1:36.94 200m: 2:12.92 250m: 2:50.54 300m: 3:29.29 350m: 4:01.79 400m: 4:32.24

36.60 35.98 37.62 38.75 32.50 30.45

4:32.349 DENYSOV Oleksandr SG Mittelfranken2003 + 0.63 B 717
50m: 27.77 100m: 59.97

32.20
150m: 1:35.71 200m: 2:10.39 250m: 2:48.86 300m: 3:27.59 350m: 4:00.14 400m: 4:32.34

35.74 34.68 38.47 38.73 32.55 32.20

4:35.5310 SCHMIDT Til SG Ruhr2003 + 0.73 B 693
50m: 29.06 100m: 1:02.15

33.09
150m: 1:38.80 200m: 2:14.31 250m: 2:53.03 300m: 3:31.68 350m: 4:04.16 400m: 4:35.53

36.65 35.51 38.72 38.65 32.48 31.37

4:38.3611 BALZ Yael SG Stadtwerke München2002 + 0.72 B 672
50m: 28.28 100m: 1:00.89

32.61
150m: 1:38.16 200m: 2:15.62 250m: 2:53.53 300m: 3:33.21 350m: 4:06.12 400m: 4:38.36

37.27 37.46 37.91 39.68 32.91 32.24

4:39.2412 BECHTEL Hendrik TPSK 19252004 + 0.63 B 665
50m: 28.64 100m: 1:01.94

33.30
150m: 1:40.92 200m: 2:19.03 250m: 2:57.46 300m: 3:37.02 350m: 4:09.05 400m: 4:39.24

38.98 38.11 38.43 39.56 32.03 30.19

4:39.5613 VANDENHIRTZ David TPSK 19252005 + 0.75 B 663
50m: 27.86 100m: 1:00.63

32.77
150m: 1:36.79 200m: 2:12.60 250m: 2:53.92 300m: 3:35.65 350m: 4:07.81 400m: 4:39.56

36.16 35.81 41.32 41.73 32.16 31.75

4:40.5014 RÈVÈSZ Enzio SC Chemnitz von 18922005 + 0.64 B 656
50m: 28.01 100m: 1:00.64

32.63
150m: 1:37.94 200m: 2:13.75 250m: 2:53.84 300m: 3:36.24 350m: 4:09.43 400m: 4:40.50

37.30 35.81 40.09 42.40 33.19 31.07

4:41.3115 HEITKEMPER Julian TPSK 19252000 + 0.83 R1 651
50m: 29.49 100m: 1:03.52

34.03
150m: 1:41.28 200m: 2:17.31 250m: 2:57.52 300m: 3:38.56 350m: 4:11.29 400m: 4:41.31

37.76 36.03 40.21 41.04 32.73 30.02

4:41.3716 VON THUN Karl SV 1919 Grimma2005 + 0.66 R2 650
50m: 29.22 100m: 1:03.04

33.82
150m: 1:40.04 200m: 2:16.14 250m: 2:56.70 300m: 3:38.17 350m: 4:10.55 400m: 4:41.37

37.00 36.10 40.56 41.47 32.38 30.82

4:46.0917 RUESS Maurice Luca SV Nikar Heidelberg2007 + 0.69 619
50m: 29.96 100m: 1:03.69

33.73
150m: 1:40.92 200m: 2:16.05 250m: 2:59.77 300m: 3:42.62 350m: 4:15.14 400m: 4:46.09

37.23 35.13 43.72 42.85 32.52 30.95

4:46.5718 LIENHART Robin SV Augsburg 19112006 + 0.62 616
50m: 27.77 100m: 1:01.17

33.40
150m: 1:39.82 200m: 2:18.30 250m: 2:58.89 300m: 3:41.70 350m: 4:14.61 400m: 4:46.57

38.65 38.48 40.59 42.81 32.91 31.96

4:47.0719 DOLL Nathanael SG EWR Rheinhessen-Mainz2005 + 0.84 612
50m: 30.10 100m: 1:05.30

35.20
150m: 1:42.88 200m: 2:20.03 250m: 2:59.52 300m: 3:40.05 350m: 4:13.79 400m: 4:47.07

37.58 37.15 39.49 40.53 33.74 33.28

4:47.9920 RICKERT Adam SV Nikar Heidelberg2004 + 0.64 606
50m: 29.10 100m: 1:02.27

33.17
150m: 1:40.17 200m: 2:17.53 250m: 2:59.57 300m: 3:42.91 350m: 4:16.61 400m: 4:47.99

37.90 37.36 42.04 43.34 33.70 31.38

5:02.8521 LINK Hendrik SFD Schwimmsport-Fulda2004 + 0.77 521
50m: 31.60 100m: 1:08.34

36.74
150m: 1:49.83 200m: 2:30.49 250m: 3:10.71 300m: 3:52.95 350m: 4:28.06 400m: 5:02.85

41.49 40.66 40.22 42.24 35.11 34.79
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 1 (400m Lagen Männer Vorlauf - U23 Wertung)
5:03.4622 JONAS Melvin TV Wetzlar 18472007 + 0.64 518

50m: 30.96 100m: 1:07.96
37.00

150m: 1:47.19 200m: 2:24.57 250m: 3:11.84 300m: 3:58.73 350m: 4:31.95 400m: 5:03.46
39.23 37.38 47.27 46.89 33.22 31.51

abg.NARDI Mattia SV Cannstatt2006

Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Frauen Vorlauf

Weltrekord 4:25.87 Summer McIntosh CAN 01.04.2023 Toronto
Europarekord 4:26.36 Katinka Hosszu HUN 06.08.2016 Rio
Deutscher Rekord 4:36.10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt 01.08.1982 Guayaquil

Offene Wertung
Platz Name Klasse JG Verein R.Z. Zeit

4:50.141 GOERIGK Giulia SGR Karlsruhe2002 + 0.69 A 773
50m: 29.93 100m: 1:05.05

35.12
150m: 1:43.39 200m: 2:20.00 250m: 3:01.05 300m: 3:41.69 350m: 4:16.60 400m: 4:50.14

38.34 36.61 41.05 40.64 34.91 33.54

4:50.982 HERKLE Kim Emely SV Cannstatt2003 + 0.71 A 767
50m: 31.02 100m: 1:06.63

35.61
150m: 1:45.81 200m: 2:23.65 250m: 3:01.94 300m: 3:41.60 350m: 4:16.90 400m: 4:50.98

39.18 37.84 38.29 39.66 35.30 34.08

4:52.323 BLASIUS Saskia TSV Neustadt 19062005 + 0.73 A 756
50m: 30.74 100m: 1:06.75

36.01
150m: 1:46.31 200m: 2:24.61 250m: 3:04.71 300m: 3:45.86 350m: 4:19.67 400m: 4:52.32

39.56 38.30 40.10 41.15 33.81 32.65

4:53.614 KLEIN Chiara Potsdamer SV2004 + 0.72 A 746
50m: 30.47 100m: 1:06.65

36.18
150m: 1:44.88 200m: 2:22.18 250m: 3:05.93 300m: 3:49.86 350m: 4:22.41 400m: 4:53.61

38.23 37.30 43.75 43.93 32.55 31.20

4:53.965 SEIFERT Lara SC Magdeburg2004 + 0.69 A 743
50m: 30.26 100m: 1:04.38

34.12
150m: 1:43.58 200m: 2:21.79 250m: 3:05.09 300m: 3:48.15 350m: 4:21.70 400m: 4:53.96

39.20 38.21 43.30 43.06 33.55 32.26

4:58.226 JAKABOS Zsuzsanna SG Frankfurt1989 + 0.74 A 712
50m: 30.89 100m: 1:06.42

35.53
150m: 1:44.83 200m: 2:22.21 250m: 3:05.41 300m: 3:49.37 350m: 4:24.33 400m: 4:58.22

38.41 37.38 43.20 43.96 34.96 33.89

5:00.507 MESSEL Kellie SV Nikar Heidelberg2004 + 0.70 A 696
50m: 31.02 100m: 1:07.21

36.19
150m: 1:46.94 200m: 2:26.23 250m: 3:08.12 300m: 3:51.08 350m: 4:26.68 400m: 5:00.50

39.73 39.29 41.89 42.96 35.60 33.82

5:00.828 KULLMANN Leonie SG Neukölln e.V. Berlin1999 + 0.75 A 694
50m: 31.59 100m: 1:07.11

35.52
150m: 1:47.20 200m: 2:26.09 250m: 3:10.80 300m: 3:55.87 350m: 4:29.09 400m: 5:00.82

40.09 38.89 44.71 45.07 33.22 31.73

5:00.969 BARTH Anna TB 1888 Erlangen2006 + 0.66 B 693
50m: 30.84 100m: 1:06.81

35.97
150m: 1:46.39 200m: 2:24.84 250m: 3:08.50 300m: 3:52.40 350m: 4:27.24 400m: 5:00.96

39.58 38.45 43.66 43.90 34.84 33.72

5:03.3010 HELGET Mira SGR Karlsruhe2009 + 0.77 B 677
50m: 32.57 100m: 1:09.94

37.37
150m: 1:46.33 200m: 2:23.11 250m: 3:06.99 300m: 3:52.10 350m: 4:28.00 400m: 5:03.30

36.39 36.78 43.88 45.11 35.90 35.30

5:05.3911 INGENERF Carlotta W98 Hannover2006 + 0.62 B 663
50m: 31.23 100m: 1:08.01

36.78
150m: 1:46.86 200m: 2:25.52 250m: 3:08.47 300m: 3:52.93 350m: 4:29.37 400m: 5:05.39

38.85 38.66 42.95 44.46 36.44 36.02

5:05.8112 KOTTE Luise SSG Leipzig2007 + 0.67 B 660
50m: 32.30 100m: 1:09.68

37.38
150m: 1:49.40 200m: 2:28.02 250m: 3:10.40 300m: 3:52.31 350m: 4:29.72 400m: 5:05.81

39.72 38.62 42.38 41.91 37.41 36.09

5:07.7813 TENZER Leonie-Sarah Wasserfreunde Spandau 042005 + 0.67 B 648
50m: 31.39 100m: 1:08.40

37.01
150m: 1:49.03 200m: 2:29.14 250m: 3:14.13 300m: 3:59.58 350m: 4:33.88 400m: 5:07.78

40.63 40.11 44.99 45.45 34.30 33.90

5:08.9014 KÜHTZE Minia Wasserfreunde Spandau 042005 + 0.71 B 641
50m: 31.74 100m: 1:09.57

37.83
150m: 1:51.13 200m: 2:30.63 250m: 3:12.93 300m: 3:56.54 350m: 4:32.92 400m: 5:08.90

41.56 39.50 42.30 43.61 36.38 35.98

5:09.4115 WAZNER Mila SGR Karlsruhe2007 + 0.69 B 637
50m: 31.61 100m: 1:09.07

37.46
150m: 1:47.06 200m: 2:24.87 250m: 3:10.60 300m: 3:57.04 350m: 4:33.79 400m: 5:09.41

37.99 37.81 45.73 46.44 36.75 35.62

5:09.5016 LUSCHNITZ Sophie SSG Leipzig2008 + 0.73 B 637
50m: 31.67 100m: 1:09.30

37.63
150m: 1:50.46 200m: 2:30.40 250m: 3:13.01 300m: 3:56.72 350m: 4:33.89 400m: 5:09.50

41.16 39.94 42.61 43.71 37.17 35.61

5:09.7517 MOLAS HUERTA Eileen SG Stadtwerke München2004 + 0.69 R1 635
50m: 31.42 100m: 1:08.80

37.38
150m: 1:47.25 200m: 2:25.12 250m: 3:11.06 300m: 3:57.66 350m: 4:34.57 400m: 5:09.75

38.45 37.87 45.94 46.60 36.91 35.18

5:11.7518 MATETSCHK Mia SC Chemnitz von 18922008 + 0.71 R2 623
50m: 32.36 100m: 1:10.98

38.62
150m: 1:52.53 200m: 2:32.52 250m: 3:15.20 300m: 3:59.41 350m: 4:36.55 400m: 5:11.75

41.55 39.99 42.68 44.21 37.14 35.20

5:12.2419 JURACK Helena SGR Karlsruhe2009 + 0.71 R3 620
50m: 32.11 100m: 1:08.48

36.37
150m: 1:48.47 200m: 2:27.19 250m: 3:12.99 300m: 3:59.24 350m: 4:36.34 400m: 5:12.24

39.99 38.72 45.80 46.25 37.10 35.90

5:13.2520 KRASTEL Anja SV Region Stuttgart2001 + 0.81 R4 614
50m: 33.59 100m: 1:12.98

39.39
150m: 1:53.21 200m: 2:32.47 250m: 3:17.63 300m: 4:02.95 350m: 4:39.69 400m: 5:13.25

40.23 39.26 45.16 45.32 36.74 33.56

5:15.1221 MÜHLBERGER Franziska SSV Ulm 18462004 + 0.81 603
50m: 31.47 100m: 1:09.00

37.53
150m: 1:49.65 200m: 2:29.87 250m: 3:15.81 300m: 4:01.81 350m: 4:39.40 400m: 5:15.12

40.65 40.22 45.94 46.00 37.59 35.72

5:18.7122 DENGLER-HARLES Fiona Mainzer Schwimmverein 011997 + 0.92 583
50m: 32.13 100m: 1:09.70

37.57
150m: 1:54.37 200m: 2:37.18 250m: 3:22.59 300m: 4:08.74 350m: 4:44.30 400m: 5:18.71

44.67 42.81 45.41 46.15 35.56 34.41
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 2 (400m Lagen Frauen Vorlauf - Offene Wertung)
5:19.5023 STOTZ Kathrin SV Schwäbisch Gmünd2005 + 0.76 579

50m: 32.51 100m: 1:11.24
38.73

150m: 1:53.82 200m: 2:35.40 250m: 3:18.51 300m: 4:04.29 350m: 4:42.41 400m: 5:19.50
42.58 41.58 43.11 45.78 38.12 37.09

5:21.9624 STOTZ Heike SV Schwäbisch Gmünd2007 + 0.78 566
50m: 32.38 100m: 1:12.93

40.55
150m: 1:55.87 200m: 2:36.53 250m: 3:21.02 300m: 4:06.35 350m: 4:45.14 400m: 5:21.96

42.94 40.66 44.49 45.33 38.79 36.82

DSQBRANDES Mara Sophie W98 Hannover2006
Der Sportler hat die Teilstrecke Rückenschwimmen nicht mit Anschlag in Rückenlage 
beendet.

08:58

U23 Wertung
Platz Name Klasse JG Verein R.Z. Zeit

4:50.141 GOERIGK Giulia SGR Karlsruhe2002 + 0.69 A 773
50m: 29.93 100m: 1:05.05

35.12
150m: 1:43.39 200m: 2:20.00 250m: 3:01.05 300m: 3:41.69 350m: 4:16.60 400m: 4:50.14

38.34 36.61 41.05 40.64 34.91 33.54

4:50.982 HERKLE Kim Emely SV Cannstatt2003 + 0.71 A 767
50m: 31.02 100m: 1:06.63

35.61
150m: 1:45.81 200m: 2:23.65 250m: 3:01.94 300m: 3:41.60 350m: 4:16.90 400m: 4:50.98

39.18 37.84 38.29 39.66 35.30 34.08

4:52.323 BLASIUS Saskia TSV Neustadt 19062005 + 0.73 A 756
50m: 30.74 100m: 1:06.75

36.01
150m: 1:46.31 200m: 2:24.61 250m: 3:04.71 300m: 3:45.86 350m: 4:19.67 400m: 4:52.32

39.56 38.30 40.10 41.15 33.81 32.65

4:53.614 KLEIN Chiara Potsdamer SV2004 + 0.72 A 746
50m: 30.47 100m: 1:06.65

36.18
150m: 1:44.88 200m: 2:22.18 250m: 3:05.93 300m: 3:49.86 350m: 4:22.41 400m: 4:53.61

38.23 37.30 43.75 43.93 32.55 31.20

4:53.965 SEIFERT Lara SC Magdeburg2004 + 0.69 A 743
50m: 30.26 100m: 1:04.38

34.12
150m: 1:43.58 200m: 2:21.79 250m: 3:05.09 300m: 3:48.15 350m: 4:21.70 400m: 4:53.96

39.20 38.21 43.30 43.06 33.55 32.26

5:00.506 MESSEL Kellie SV Nikar Heidelberg2004 + 0.70 A 696
50m: 31.02 100m: 1:07.21

36.19
150m: 1:46.94 200m: 2:26.23 250m: 3:08.12 300m: 3:51.08 350m: 4:26.68 400m: 5:00.50

39.73 39.29 41.89 42.96 35.60 33.82

5:00.967 BARTH Anna TB 1888 Erlangen2006 + 0.66 B 693
50m: 30.84 100m: 1:06.81

35.97
150m: 1:46.39 200m: 2:24.84 250m: 3:08.50 300m: 3:52.40 350m: 4:27.24 400m: 5:00.96

39.58 38.45 43.66 43.90 34.84 33.72

5:03.308 HELGET Mira SGR Karlsruhe2009 + 0.77 B 677
50m: 32.57 100m: 1:09.94

37.37
150m: 1:46.33 200m: 2:23.11 250m: 3:06.99 300m: 3:52.10 350m: 4:28.00 400m: 5:03.30

36.39 36.78 43.88 45.11 35.90 35.30

5:05.399 INGENERF Carlotta W98 Hannover2006 + 0.62 B 663
50m: 31.23 100m: 1:08.01

36.78
150m: 1:46.86 200m: 2:25.52 250m: 3:08.47 300m: 3:52.93 350m: 4:29.37 400m: 5:05.39

38.85 38.66 42.95 44.46 36.44 36.02

5:05.8110 KOTTE Luise SSG Leipzig2007 + 0.67 B 660
50m: 32.30 100m: 1:09.68

37.38
150m: 1:49.40 200m: 2:28.02 250m: 3:10.40 300m: 3:52.31 350m: 4:29.72 400m: 5:05.81

39.72 38.62 42.38 41.91 37.41 36.09

5:07.7811 TENZER Leonie-Sarah Wasserfreunde Spandau 042005 + 0.67 B 648
50m: 31.39 100m: 1:08.40

37.01
150m: 1:49.03 200m: 2:29.14 250m: 3:14.13 300m: 3:59.58 350m: 4:33.88 400m: 5:07.78

40.63 40.11 44.99 45.45 34.30 33.90

5:08.9012 KÜHTZE Minia Wasserfreunde Spandau 042005 + 0.71 B 641
50m: 31.74 100m: 1:09.57

37.83
150m: 1:51.13 200m: 2:30.63 250m: 3:12.93 300m: 3:56.54 350m: 4:32.92 400m: 5:08.90

41.56 39.50 42.30 43.61 36.38 35.98

5:09.4113 WAZNER Mila SGR Karlsruhe2007 + 0.69 B 637
50m: 31.61 100m: 1:09.07

37.46
150m: 1:47.06 200m: 2:24.87 250m: 3:10.60 300m: 3:57.04 350m: 4:33.79 400m: 5:09.41

37.99 37.81 45.73 46.44 36.75 35.62

5:09.5014 LUSCHNITZ Sophie SSG Leipzig2008 + 0.73 B 637
50m: 31.67 100m: 1:09.30

37.63
150m: 1:50.46 200m: 2:30.40 250m: 3:13.01 300m: 3:56.72 350m: 4:33.89 400m: 5:09.50

41.16 39.94 42.61 43.71 37.17 35.61

5:09.7515 MOLAS HUERTA Eileen SG Stadtwerke München2004 + 0.69 R1 635
50m: 31.42 100m: 1:08.80

37.38
150m: 1:47.25 200m: 2:25.12 250m: 3:11.06 300m: 3:57.66 350m: 4:34.57 400m: 5:09.75

38.45 37.87 45.94 46.60 36.91 35.18

5:11.7516 MATETSCHK Mia SC Chemnitz von 18922008 + 0.71 R2 623
50m: 32.36 100m: 1:10.98

38.62
150m: 1:52.53 200m: 2:32.52 250m: 3:15.20 300m: 3:59.41 350m: 4:36.55 400m: 5:11.75

41.55 39.99 42.68 44.21 37.14 35.20

5:12.2417 JURACK Helena SGR Karlsruhe2009 + 0.71 R3 620
50m: 32.11 100m: 1:08.48

36.37
150m: 1:48.47 200m: 2:27.19 250m: 3:12.99 300m: 3:59.24 350m: 4:36.34 400m: 5:12.24

39.99 38.72 45.80 46.25 37.10 35.90

5:13.2518 KRASTEL Anja SV Region Stuttgart2001 + 0.81 R4 614
50m: 33.59 100m: 1:12.98

39.39
150m: 1:53.21 200m: 2:32.47 250m: 3:17.63 300m: 4:02.95 350m: 4:39.69 400m: 5:13.25

40.23 39.26 45.16 45.32 36.74 33.56

5:15.1219 MÜHLBERGER Franziska SSV Ulm 18462004 + 0.81 603
50m: 31.47 100m: 1:09.00

37.53
150m: 1:49.65 200m: 2:29.87 250m: 3:15.81 300m: 4:01.81 350m: 4:39.40 400m: 5:15.12

40.65 40.22 45.94 46.00 37.59 35.72

5:19.5020 STOTZ Kathrin SV Schwäbisch Gmünd2005 + 0.76 579
50m: 32.51 100m: 1:11.24

38.73
150m: 1:53.82 200m: 2:35.40 250m: 3:18.51 300m: 4:04.29 350m: 4:42.41 400m: 5:19.50

42.58 41.58 43.11 45.78 38.12 37.09

5:21.9621 STOTZ Heike SV Schwäbisch Gmünd2007 + 0.78 566
50m: 32.38 100m: 1:12.93

40.55
150m: 1:55.87 200m: 2:36.53 250m: 3:21.02 300m: 4:06.35 350m: 4:45.14 400m: 5:21.96

42.94 40.66 44.49 45.33 38.79 36.82

DSQBRANDES Mara Sophie W98 Hannover2006
Der Sportler hat die Teilstrecke Rückenschwimmen nicht mit Anschlag in Rückenlage 
beendet.

08:58
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Wettkampf-Nr. 3
100m Schmetterling Männer Vorlauf

Weltrekord 49.45 Caeleb Dressel USA 31.07.2021 Tokyo
Europarekord 49.68 Kristof Milak HUN 31.07.2021 Tokyo
Deutscher Rekord 51.19 Steffen Deibler Hamburger SC  r.V. von 1879 28.04.2013 Berlin

Offene Wertung
Platz Name Klasse JG Verein R.Z. Zeit

52.901 KUSCH Marius SG Essen1993 + 0.71 A 816
50m: 24.30 100m: 52.90

28.60

53.202 FRIESE Eric Potsdamer SV1999 + 0.68 A 803
50m: 24.72 100m: 53.20

28.48

53.243 EIDAM Ole Mats Potsdamer SV2003 + 0.62 A 801
50m: 24.45 100m: 53.24

28.79

53.484 ARMBRUSTER Luca Nik SG Neukölln e.V. Berlin2001 + 0.63 A 790
50m: 24.47 100m: 53.48

29.01

53.525 LE CLOS Chad Guy Bertrand SG Frankfurt1992 + 0.63 A 788
50m: 24.89 100m: 53.52

28.63

53.596 VARJASI Peter TB 1888 Erlangen2000 + 0.67 A 785
50m: 25.01 100m: 53.59

28.58

54.027 LAMMERT Kirill SC Delphin Lübeck v.19602003 + 0.65 A 767
50m: 25.19 100m: 54.02

28.83

54.108 BEHR Alexander SV Gera2002 + 0.67 A 763
50m: 25.33 100m: 54.10

28.77

54.159 THOMASBERGER David SSG Leipzig1996 + 0.70 B 761
50m: 25.05 100m: 54.15

29.10

54.2910 KAMMANN Björn AMTV-FTV Hamburg2001 + 0.72 B 755
50m: 25.28 100m: 54.29

29.01

54.4611 KOVALOV Arsenii SVE Hamburg2004 + 0.65 B 748
50m: 25.42 100m: 54.46

29.04

54.5912 DIOCHET Boris SSV Lahr 19211999 + 0.68 B 743
50m: 24.75 100m: 54.59

29.84

54.6613 HREBENKIN Artem SG Stadtwerke München2003 + 0.71 B 740
50m: 25.97 100m: 54.66

28.69

54.8614 PLASIL Yannick SG Gladbeck/Recklinghausen2001 + 0.60 B 732
50m: 25.77 100m: 54.86

29.09

54.9115 KOVALENKO Andrii SC Wiesbaden 19112003 + 0.63 B 730
50m: 25.35 100m: 54.91

29.56

55.0716 SCHUBERT Louis SSG Leipzig2004 + 0.64 B 724
50m: 25.45 100m: 55.07

29.62

55.1417 POCK Jeremias SG Mittelfranken2002 + 0.68 R1 721
50m: 25.76 100m: 55.14

29.38

55.4118 MACHT Sascha SSG Leipzig2006 + 0.67 R2 710
50m: 25.96 100m: 55.41

29.45

55.5119 BECK Lorenz SG Mittelfranken2005 + 0.62 R3 706
50m: 25.63 100m: 55.51

29.88

55.5320 SCHMIDT Aaron SG Neuss2000 + 0.65 R4 706
50m: 26.05 100m: 55.53

29.48

55.5721 SCHEWZ Nikita W98 Hannover2003 + 0.69 704
50m: 25.38 100m: 55.57

30.19

55.6522 SUE Jona Finn Aqua Sports Delligsen2003 + 0.74 701
50m: 25.97 100m: 55.65

29.68

55.6623 ROSSA Andreas TPSK 19251999 + 0.60 701
50m: 26.06 100m: 55.66

29.60

55.6724 SAUER Marc VfL Sindelfingen2002 + 0.66 700
50m: 26.12 100m: 55.67

29.55

https://www.titanium-sportservice.de Berlin erstellt 09.07.2023 14:52
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 3 (100m Schmetterling Männer Vorlauf - Offene Wertung)
55.7425 HELLER Patrick Wasserfreunde Spandau 042001 + 0.65 698

50m: 25.68 100m: 55.74
30.06

55.8626 BASTEN Nico SV Wacker Burghausen2005 + 0.72 693
50m: 25.74 100m: 55.86

30.12

56.0727 KILIAN Robin Sport-Union Neckarsulm2000 + 0.64 685
50m: 25.89 100m: 56.07

30.18

56.1028 JÄGER Louis DSW 1912 Darmstadt1997 + 0.69 684
50m: 25.68 100m: 56.10

30.42

56.3529 CARA Adrien SV Nikar Heidelberg2000 + 0.66 675
50m: 26.17 100m: 56.35

30.18

56.3529 KORNIIETS Hlib Wasserfreunde Spandau 042005 + 0.61 675
50m: 26.24 100m: 56.35

30.11

56.5431 EICHLER Adrian SC Wiesbaden 19112003 + 0.75 669
50m: 26.59 100m: 56.54

29.95

56.6132 ZABEL Luca SG Bayer2003 + 0.65 666
50m: 25.93 100m: 56.61

30.68

56.9733 FRERICHS Jörn TWG 1861 Göttingen1994 + 0.68 653
50m: 26.51 100m: 56.97

30.46

57.1934 NARDI Mattia SV Cannstatt2006 + 0.60 646
50m: 26.55 100m: 57.19

30.64

57.3235 BROCKHAUS Lukas SG Essen2005 + 0.60 642
50m: 25.96 100m: 57.32

31.36

57.4836 EICHLER Alexander SC Wiesbaden 19112007 + 0.70 636
50m: 26.04 100m: 57.48

31.44

57.5937 KLYMENKO Vadym SG EWR Rheinhessen-Mainz2006 + 0.66 633
50m: 27.23 100m: 57.59

30.36

57.6638 YALGI Ankush SG Frankfurt2007 + 0.66 630
50m: 26.99 100m: 57.66

30.67

57.7539 BAUER Michael SV Mannheim2004 + 0.73 627
50m: 27.06 100m: 57.75

30.69

58.0040 KISSEL Ari Wasserfreunde Spandau 041999 + 0.63 619
50m: 26.30 100m: 58.00

31.70

58.0541 ULLOSAT Stefan SC Aqua Köln1993 + 0.62 618
50m: 26.00 100m: 58.05

32.05

58.2542 POPII Chris Gabriel SV Nikar Heidelberg2004 + 0.71 611
50m: 26.48 100m: 58.25

31.77

58.3543 WILSMANN Lennart Paul SG EWR Rheinhessen-Mainz2005 + 0.63 608
50m: 26.97 100m: 58.35

31.38

58.6544 NIKLITSCHEK Max SG Neuss2008 + 0.66 599
50m: 26.86 100m: 58.65

31.79

58.9645 LIENHART Robin SV Augsburg 19112006 + 0.64 589
50m: 27.38 100m: 58.96

31.58

59.6446 HEMPEL Nicolas Wasserfreunde Spandau 042006 + 0.62 570
50m: 27.19 100m: 59.64

32.45

abg.VANDENHIRTZ David TPSK 19252005
abg.DIX Limaris SSG Leipzig2007
DNSSCHULRATH Tobias SGS Hamburg2003 ENM

U23 Wertung
Platz Name Klasse JG Verein R.Z. Zeit

53.241 EIDAM Ole Mats Potsdamer SV2003 + 0.62 A 801
50m: 24.45 100m: 53.24

28.79

53.482 ARMBRUSTER Luca Nik SG Neukölln e.V. Berlin2001 + 0.63 A 790
50m: 24.47 100m: 53.48

29.01

53.593 VARJASI Peter TB 1888 Erlangen2000 + 0.67 A 785
50m: 25.01 100m: 53.59

28.58

54.024 LAMMERT Kirill SC Delphin Lübeck v.19602003 + 0.65 A 767
50m: 25.19 100m: 54.02

28.83

https://www.titanium-sportservice.de Berlin erstellt 09.07.2023 14:52
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 3 (100m Schmetterling Männer Vorlauf - U23 Wertung)
54.105 BEHR Alexander SV Gera2002 + 0.67 A 763

50m: 25.33 100m: 54.10
28.77

54.296 KAMMANN Björn AMTV-FTV Hamburg2001 + 0.72 B 755
50m: 25.28 100m: 54.29

29.01

54.467 KOVALOV Arsenii SVE Hamburg2004 + 0.65 B 748
50m: 25.42 100m: 54.46

29.04

54.668 HREBENKIN Artem SG Stadtwerke München2003 + 0.71 B 740
50m: 25.97 100m: 54.66

28.69

54.869 PLASIL Yannick SG Gladbeck/Recklinghausen2001 + 0.60 B 732
50m: 25.77 100m: 54.86

29.09

54.9110 KOVALENKO Andrii SC Wiesbaden 19112003 + 0.63 B 730
50m: 25.35 100m: 54.91

29.56

55.0711 SCHUBERT Louis SSG Leipzig2004 + 0.64 B 724
50m: 25.45 100m: 55.07

29.62

55.1412 POCK Jeremias SG Mittelfranken2002 + 0.68 R1 721
50m: 25.76 100m: 55.14

29.38

55.4113 MACHT Sascha SSG Leipzig2006 + 0.67 R2 710
50m: 25.96 100m: 55.41

29.45

55.5114 BECK Lorenz SG Mittelfranken2005 + 0.62 R3 706
50m: 25.63 100m: 55.51

29.88

55.5315 SCHMIDT Aaron SG Neuss2000 + 0.65 R4 706
50m: 26.05 100m: 55.53

29.48

55.5716 SCHEWZ Nikita W98 Hannover2003 + 0.69 704
50m: 25.38 100m: 55.57

30.19

55.6517 SUE Jona Finn Aqua Sports Delligsen2003 + 0.74 701
50m: 25.97 100m: 55.65

29.68

55.6718 SAUER Marc VfL Sindelfingen2002 + 0.66 700
50m: 26.12 100m: 55.67

29.55

55.7419 HELLER Patrick Wasserfreunde Spandau 042001 + 0.65 698
50m: 25.68 100m: 55.74

30.06

55.8620 BASTEN Nico SV Wacker Burghausen2005 + 0.72 693
50m: 25.74 100m: 55.86

30.12

56.0721 KILIAN Robin Sport-Union Neckarsulm2000 + 0.64 685
50m: 25.89 100m: 56.07

30.18

56.3522 CARA Adrien SV Nikar Heidelberg2000 + 0.66 675
50m: 26.17 100m: 56.35

30.18

56.3522 KORNIIETS Hlib Wasserfreunde Spandau 042005 + 0.61 675
50m: 26.24 100m: 56.35

30.11

56.5424 EICHLER Adrian SC Wiesbaden 19112003 + 0.75 669
50m: 26.59 100m: 56.54

29.95

56.6125 ZABEL Luca SG Bayer2003 + 0.65 666
50m: 25.93 100m: 56.61

30.68

57.1926 NARDI Mattia SV Cannstatt2006 + 0.60 646
50m: 26.55 100m: 57.19

30.64

57.3227 BROCKHAUS Lukas SG Essen2005 + 0.60 642
50m: 25.96 100m: 57.32

31.36

57.4828 EICHLER Alexander SC Wiesbaden 19112007 + 0.70 636
50m: 26.04 100m: 57.48

31.44

57.5929 KLYMENKO Vadym SG EWR Rheinhessen-Mainz2006 + 0.66 633
50m: 27.23 100m: 57.59

30.36

57.6630 YALGI Ankush SG Frankfurt2007 + 0.66 630
50m: 26.99 100m: 57.66

30.67

57.7531 BAUER Michael SV Mannheim2004 + 0.73 627
50m: 27.06 100m: 57.75

30.69

58.2532 POPII Chris Gabriel SV Nikar Heidelberg2004 + 0.71 611
50m: 26.48 100m: 58.25

31.77

https://www.titanium-sportservice.de Berlin erstellt 09.07.2023 14:52
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 3 (100m Schmetterling Männer Vorlauf - U23 Wertung)
58.3533 WILSMANN Lennart Paul SG EWR Rheinhessen-Mainz2005 + 0.63 608

50m: 26.97 100m: 58.35
31.38

58.6534 NIKLITSCHEK Max SG Neuss2008 + 0.66 599
50m: 26.86 100m: 58.65

31.79

58.9635 LIENHART Robin SV Augsburg 19112006 + 0.64 589
50m: 27.38 100m: 58.96

31.58

59.6436 HEMPEL Nicolas Wasserfreunde Spandau 042006 + 0.62 570
50m: 27.19 100m: 59.64

32.45

abg.VANDENHIRTZ David TPSK 19252005
abg.DIX Limaris SSG Leipzig2007
DNSSCHULRATH Tobias SGS Hamburg2003 ENM
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Wettkampf-Nr. 4
100m Schmetterling Frauen Vorlauf

Weltrekord 55.48 Sarah Sjostrom SWE 07.08.2016 Rio
Europarekord 55.48 Sarah Sjostrom SWE 07.08.2016 Rio
Deutscher Rekord 57.22 Angelina Köhler SG Neukölln Berlin 21.04.2023 Berlin

Offene Wertung
Platz Name Klasse JG Verein R.Z. Zeit

58.251 KÖHLER Angelina SG Neukölln e.V. Berlin2000 + 0.70 A 864
50m: 27.47 100m: 58.25

30.78

1:01.182 DEMLER Kathrin SG Essen1996 + 0.75 A 745
50m: 28.97 100m: 1:01.18

32.21

1:01.413 SCHAAL Barbara SV Gelnhausen 19242001 + 0.72 A 737
50m: 28.74 100m: 1:01.41

32.67

1:02.044 MIKKELSEN Amalie SC Wiesbaden 19111997 + 0.76 A 715
50m: 28.31 100m: 1:02.04

33.73

1:02.195 FINGER Lisa-Marie SG Neukölln e.V. Berlin2005 + 0.68 A 709
50m: 28.51 100m: 1:02.19

33.68

1:02.466 FRIEDRICH Anna W98 Hannover1999 + 0.70 A 700
50m: 29.13 100m: 1:02.46

33.33

1:02.487 TITZE Julia SG Stadtwerke München2001 + 0.67 A 700
50m: 28.85 100m: 1:02.48

33.63

1:02.518 PIETRASCH Jennifer SG Essen1999 + 0.65 A 699
50m: 28.65 100m: 1:02.51

33.86

1:02.859 LENTGE Stella SG Frankfurt2005 + 0.63 B 687
50m: 28.87 100m: 1:02.85

33.98

1:02.8610 SERDJUK Katharina SG Mittelfranken2006 + 0.72 B 687
50m: 29.33 100m: 1:02.86

33.53

1:02.9211 FUCHS Marie SV Schwäbisch Gmünd2005 + 0.83 B 685
50m: 29.12 100m: 1:02.92

33.80

1:03.1212 VOLLMER Hannah SSG Leipzig2005 + 0.67 B 679
50m: 29.26 100m: 1:03.12

33.86

1:03.1813 MORASSI Carolin Aalener Sportallianz2000 + 0.73 B 677
50m: 29.58 100m: 1:03.18

33.60

1:03.4114 FUCHS Paula SV Schwäbisch Gmünd2005 + 0.76 B 669
50m: 29.10 100m: 1:03.41

34.31

1:03.4315 KROLL Jasmin Wasserfreunde Spandau 042003 + 0.67 B 669
50m: 29.26 100m: 1:03.43

34.17

1:03.5016 KARST Daniela SSG Leipzig1993 + 0.63 B 666
50m: 29.60 100m: 1:03.50

33.90

